
 CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE 
IRECÊ 
 
 

 
 
PORTARIA Nº 07 de 13 de Maio de 2022. 
 

 
DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DO 
CONSELHO CONSULTIVO DE APOIO A 
GESTÃO no âmbito do Consórcio Público 
Interfederativo de Saúde de Irecê. 

 
O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO 
DE IRECÊ – CSRIRECÊ, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições nos documentos 
constitutivos do CSRIRECÊ. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar os membros do conselho consultivo de apoio a gestão do CSRIRECÊ, o qual será 
composto pelos secretários de saúde dos municípios consorciados, quais sejam: 
 
America Dourada – Marcia Dourado – CPF: 622.674.695 - 53 

Barra – Eugênia Camandaroba Chagas Silva – CPF: 727 376 385-34 
Barra do Mendes – Armenio Rodrigues dos Santos – CPF: 044.730.485-27 
Barro  Alto – Carla de Andrade Cunha – CPF: 912.131.185-49  
Bonito – Leyliane Nascimento da Silva – CPF: 639073053-53 
Butirirama - Nádia Caitano Silva Alves – CPF: 973.909.685-91 
Cafarnaum – Antonio Carlos Sena  Xavier– CPF: 210.844.085-20 

Canarana – Dejanilson Lopes Dourado – CPF: 856.363.125 - 04 

Central – Malena Ribeiro Maciel Carneiro – CPF: 006.339.705 - 65 
Gentio do Ouro – Aliandro Vieira Paiva – CPF: 741.541.765-87 
Ibipeba – Elivagner Porfirio Alves Barreto – CPF: 039.898.428-03 
Ibitita – Editânia Alves Miranda – CPF: 004.376.985-30 
Irecê – Daniel Cunha Araujo – CPF: 004.362.785 - 45 

Itaguaçu da Bahia – Mirian Mara de Carvalho da Cruz – CPF: 580.304.335 - 49 
João Dourado – Mailma Mabel Sampaio Vasconcelos – CPF: 836.239.495-15 
Jussara – Kelly Maciel de carvalho – CPF: 060.863.104-32 
Lapão – Ionara ourado Carvalho Alves de Souza – CPF: 000.249.745 - 01 

Morro do Chapéu – Saulo Oliveira Souza – CPF: 014.734.655-08 

Mulungu do Morro – Alda Mendes – CPF: 364.755. 565 - 72 
Presidente Dultra – Grazia Novaes Mendes – CPF: 005.123.595-12 
São Gabriel – Gerson da Rocha Machado Neto – CPF: 047.579.595-40 
Souto Soares – Vagno Sousa de Oliveira – CPF: 000.536.475-21 
Tapiramutá – Fred Vinicius Vieira de Almeida – CPF:560.660.075-72 – CPF: 
Uibai – Vera Cristina Carvalho do Rosário – CPF: 142.138.168-00 
 

 
 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

Cumpra-se. 



 CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE 
IRECÊ 
 
 

 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
Irecê (BA), 13 de Maio de 2022. 
 
 

          _________________________________ 
ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

PREFEITO DE IRECÊ 

PRESIDENTE DO CSRIRECÊ 

 
 

 


